Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft
Verslagnummer 1
Datum verslag 28-05-2021
Insolventienummer F.10/21/85
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000187841:F001
Datum uitspraak 28-04-2021
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr M.H.J.A. Wesselink
Algemene gegevens
Naam onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Global E-Systems 28-05-2021
Development BV 1
Gegevens onderneming
I Laan van Londen 1800 te Dordrecht 28-05-2021
1
Activiteiten onderneming
SBI-code: 7112 - Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies 28-05-2021
SBI-code: 6420 - Financiéle holdings 1

SBI-code: 46692 - Groothandel in machines en apparaten voor de warmte-,
koel- en vriestechniek

Het ontwikkelen, verkopen, exploiteren en (laten) produceren van
energiebesparende- en milieutechnische concepten voor de gebouwde
omgeving en industrie; Groothandel in machines en apparaten voor de
warmte-, koel- en vriestechniek; Holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 0,00 € -620.393,00 € 395.849,00

2018 €921.282,00 € -298.521,00 € 782.534,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d249c369-13a8-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
28-4-2021

t/m
26-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 44 uur 24 min

totaal 44 uur 24 min

Toelichting bestede uren

28-05-2021
1

28-05-2021

1

28-05-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van GES Development is de heer Van de Werken. Enig 28-05-2021
aandeelhouder is Stichting Administratiekantoor Global E-Systems 1

1.2 Lopende procedures

Er is na datum faillissement een dagvaarding uitgebracht aan het woonadres 28-05-2021
van de bestuurder. De vordering is op de lijst van voorlopig erkende 1
vorderingen geplaatst.

1.3 Verzekeringen

I De verzekeringen zijn of worden opgezegd. 28-05-2021
1
1.4 Huur
Er is sprake van een huur- dan wel bruikleenovereenkomst. De overeenkomst 28-05-2021
wordt in onderling overleg opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Met de 4 drijvende partijen is gesproken. De door de partijen genoemde 28-05-2021
oorzaken zijn: een gebrek aan vertrouwen onderling, te weinig opdrachten, 1

te hoge verkoopprijzen, (in het verleden) slecht functionerende producten

waardoor schades zijn ontstaan.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-05-2021
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris, bestaande uit machines

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

I inventaris, bestaande uit machines 28-05-2021
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
| 2 28-05-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er is een verkoopproces gestart waarbij meerdere partijen zijn uitgenodigd. 28-05-2021
Met 1 partij zijn verregaande gesprekken betreffende een alles omvattende 1
overname. Onderhandeling en correspondentie kopers. Opstellen (concept-)

overeenkomsten. De machines zijn getaxeerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Tot de boedel behoort een verouderde voorraad 28-05-2021

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is een verkoopproces gestart waarbij meerdere partijen zijn uitgenodigd.
Met 1 partij zijn verregaande gesprekken betreffende een alles omvattende
overname. Onderhandeling en correspondentie bank. Onderhandeling en
correspondentie kopers. Opstellen (concept-) overeenkomsten. De bank
heeft een taxatie laten uitvoeren van de voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill, patenten en know how

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De boedel is eigenaar van een aantal patenten welke een toepassing van de
PCM beschrijven

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eris een verkoopproces gestart waarbij meerdere partijen zijn uitgenodigd.
Met 1 partij zijn verregaande gesprekken betreffende een alles omvattende
overname. Onderhandeling en correspondentie kopers. Opstellen (concept-)
overeenkomsten.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
I € 418.647,94

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021



Toelichting vordering van bank(en) 1
De ABN Amro-bank heeft een vordering van € 418.647,94.

5.2 Leasecontracten

geen 28-05-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro-bank heeft zekerheden gevestigd op de inventaris, voorraad en 28-05-2021
debiteuren. 1

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen debiteuren en ten aanzien van de inventaris (machines) dient 28-05-2021
een voorbehoud voor de fiscus gemaakt te worden. Eris een afspraak met 1

de bank onder voorbehoud van akkoord door de bank met het hoogste bod

op de voorraad.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 28-05-2021

1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 28-05-2021

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 28-05-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

28-05-2021

1

Toelichting

Aan de bank is een voorstel gedaan om de opbrengst van de voorraad bij
helfte te delen. De bank heeft hiermee ingestemd onder de voorwaarde het
bod te kunnen onderzoeken. Nu de overeenkomst met de koper nog niet
definitief is, kan de overeenkomst met de bank tevens nog niet definitief
gemaakt worden.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank 28-05-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt 28-05-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I nvt 28-05-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Zal worden onderzocht. 28-05-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 12 januari 2021 28-05-2021
2018: 21 oktober 2019 1

2017: 4 juni 2018

2016: 29 augustus 2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nvit 28-05-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I aan voldaan 28-05-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-05-2021
Toelichting
1
Zal worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 28-05-2021
1
Toelichting
Zal worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Zal worden onderzocht. 28-05-2021
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08

Toelichting
1, Claimsagent € 9,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €0,00

8.3 Pref. vord. UNV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €526.740,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I onderzoek administratie, afwikkelen verkoop activa

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


